
Universidad Nacional do Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda Bolivia 5150-4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420- Fax (054-0387) 4255351 

. REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
, //. . ""· / / , .AEi MZOÚU.PaÓ Páne ae eda ~ 

1 LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

SALTA, 1 2 AGO 2022 
Expte. No 14.311/21 

VISTO: la Resolución Fl N° 175-CD-2022, mediante la cual se designa al lng. Osear 

Gonzalo Amaya, en el cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría suplente, con 

Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura "Física 1" de las carreras de Ingeniería que 

se dictan en la Facultad, en reemplazo de la Dra. Lic. lvana Carola Ramos, a partir de la 

fecha de efectiva toma de posesión y hasta el 31 de marzo del año 2023 o hasta el 

reintegro de la ocupante interina del cargo, si esto último ocurriera antes; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Docente completó los requisitos exigidos para tal fin; 

Que es procedente ponerlo en funciones; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERiA 

RESUELVE 

ARTICULO 1 o.- Poner en funciones al lng. Osear Gonzalo AMA YA, en el cargo de 

AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORiA suplente, con Dedicación 

SEMIEXCLUSIVA, para la asignatura "FiSICA 1" de las carreras de Ingeniería que se 

dictan en la Facultad, en reemplazo de la Dra. Lic. lvana Carola RAMOS, a partir del 1 de 

agosto del año en curso y hasta el 31 de marzo del año 2023 o hasta el reintegro de la 

ocupante interina del cargo, si esto último ocurriera antes. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 

Escuela de Ingeniería Química, Dra. Lic. Marta Cecilia POCOVI, en su carácter de 

responsable de Cátedra, lng. Osear Gonzalo AMAYA, Departamento Personal, Opto. 

Docencia, Dirección Alumnos, Dirección General de Personal, Direcciones Generales 

Administrativas Académica y Económica para su toma de raz' y d~más efectos. 

RAF. 

RESOLUCIÓN Fl f • 3 6 3 -D - 2022 


	Page 1

